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Числа и выражения

• Цель: подготовка к ОГЭ по 
математике

• Задача: научиться решать задания 
на вычисления дробных выражений



Найти значение выражения :



Инструкция по выполнению задания №1  (ОГЭ)  

Задание №1 вычислить : 



1. В приведённых ниже десятичных дробях
 перенеси запятую на один знак вправо:

1,8 24,5 0,9 0,513 5,6238 0,87 33,45 12 0,10 345,1 1043,8 -45,1 17

2. В приведённых ниже десятичных дробях 
перенеси запятую на два  знака  вправо:

0,34 1,274 0,03 43,7 0,5 47,69 0,9 45 3,8 56,708 70,413 678,45 -12,906

3. И в  числителе и знаменателе передвинь запятую на одинаковое 
количество знаков так чтобы и числитель и знаменатель стали целыми 

числами:



4.  На сколько знаков в дробном выражении нужно 
перенести запятую в числителе и знаменателе дроби, 

чтобы получить дробь с целыми числами

5. Сократить 
дробь:



Реши самостоятельно!
  Найди значение выражений:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

10)

8)

11)

9)

12)



«Результат учения равен 
произведению способности на 

старательность. Если 
старательность равна нулю, то и 

произведение равно нулю. А 
способности  есть у каждого.»


